
Zápis z výboru MO LTM dne 5. 6. 2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Pošta: 

 

1. Zápis ze schůzí výborů MS  

        - Doksany 

     - Lovosice 

- Úštěk   

- Výbor bere na vědomí 

2. Rozhodnutí KUUK ve věci povolení výjimky ze zákazu dle §56 zák. č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny (vypouštění rybníku Brozany)  

 

Různé: 

 

Bulant 

• Od KUUK – Odbor životního prostředí obdrženo povolení k vypouštění rybníku v Brozanech 

z důvodů výskytu skokana skřehotavého, platnost do 30. 6. 2028.  

• Informoval přítomné o jednání z proběhlého HO SUS: 

-  Dochází k omezení produkce Ca na rybářství Litomyšl = nedostatek násady pro 

revíry, proto nutnost revize plánů násad do revírů SUS, 

- platnost nové vyhl. k zákonu o rybářství nebude nakonec platit od 1. 7. 2023 - 

odsunuto na neurčito, 

- zahrnutí PD do zarybňovacího plánu pro revír Ohře1 byl schválen od KÚ 

Ing. Vavrušou, 

- bohužel došlo také k výpadku produkce Šr jak v Chabařovicích, tak i líhni v Pihelu 

což znamená nedostatek a nedodání pro tento rok násad štiky jak pro revíry SUS 

tak i chovné rybníky MO, 

- udělena výjimky pro závody „Lovosický úhoř“, 

- možnost nákupu sóji pro krmení násad kg za 1,20 Kč, uskladněna k další distribuci 

v Chabařovicích – výbor MO schvaluje nákup 5q a pověřuje tímto p. Čurdu 

k zajištění a dovozu na RD v Litoměřicích, 

- od příštího roku (2024) bude v rámci celého SUS zaveden zákaz použití trojháčku 

při lovu na živou či mrtvou rybku menší 15 cm,  

- schválen a vybrán p. Herlice jako první profesionální RS pro VN Nechranice, 

- v rámci úspor bude ryb. řád a soupis revírů pro SUS platit vždy na 2 roky s tím, že 

vždy bude vydán dodatek pro příslušný rok - obdoba celosvazových řádů.  

• Dále byly projednány návrhy BVPR v rámci HO, kde požadavky od MO Ltm dopadly 

následovně: 

- Ukončení denního lovu ryb ponecháním 2ks vyjmenovaných druhů požadovalo více 

MO, HO nakonec doporučil projednat tuto otázku na aktivu funkcionářů v září 2023. 

- Labe 8 – Havraní ostrov jako revír místního významu – zamítnuto, jelikož je součástí 

revíru Labe 8 a není veden samostatně. 

- Úprava počtu ponechaných dravých ryb na povolenku byl zamítnut. 

- Problematika PR Dolní Poohří – bude pouze doplněna tato lokalita do seznamu na 

str. 78 ryb. řádu. 



- Zákaz rybolovu na revíru Ohře 1 – podrevír č. 3 byl dle stávajícího znění schválen. 

Proto nutno, aby MS Doksany daný úsek řádně vyznačila! 

 

Krpeš 

• Plánovaný účetní audit na SUS nakonec neproběhne, účetnictví bude vedeno externí firmou 
– probíhá výběrové řízení. 

• Proběhlo školení RS, ze 3 zájemců za MO Ltm, dorazil pouze 1, který uspěl. 

• Nadále bude pokračovat vplouvání pod jezy v Č. Kopistech a Štětí, které budou 
zprostředkovávat příslušné MO Ltm a Štětí. 

 
Turčín + Čurda 

• Dovezen plůdek K0 dne 19. 5. 100.000ks, vysazen do rybníka V. Újezd, 

• 28. 5. dovezen a vysazen plůdek Li prům. 18 cm v počtu 200 ks  - vysazeno do Úštěckého 
p., 

• 4.5 a následně 6. 5. odloveno celkem 260 ks K1 z Břehoryjí a dosazeno na Třebušín I a II. 

• Proběhlo sekání břehů a hráze na rybníku V. Újezd a Třebušín. 
    
Růžek 

• Požaduje pořídit počítačku bankovek do kanceláře RD 

• V případě zájmu předá vedoucím MS kontakty na zájemce o brigádu k případné domluvě, 

• Požaduje nákup aku vybavení pro práci v terénu, výbor souhlasí s nákupem. Nákup zajistí 
p. Růžek ve spolupráci s p. Turčínem příp. p. Čurdou, 

 
Prokop 

• Inventarizace byla odevzdána a založena, 

• Navrhuje dotáhnout a zajistit zprovoznění malého rybníku v Břehoryjích spolu s opravou 
velkého rybníka z důvodů možné ztráty a odprodeje rybníku V. Újezdu, který je v pronájmu. 
Výbor souhlasí a pověřuje p. Čurdu o kontaktovaní zástupce odborné firmy, k nacenění 
daných prací. 

 
Durček 

• 7. 6 proběhne jednání se zástupci Lovochemie ohledně vplouvání ryb do areálu firmy, 

• Všechny srdečně zve na závody „Lovosický úhoř“, občerstvení je zajištěno.  

 

Palán 

• Informoval o proběhlých závodech MS Ltm, které se konaly 3. 6. na revíru Labe 9, celkem 

10 závodníků – uloveno 128 kg ryb, největší úlovek - cejn 60 cm 4 kg, poděkoval za ceny od 

starosty Ltm.  
 

Novák 

• Informoval o proběhlých závodech LRU feeder (MČR), kde obsadil v jednotlivcích 10 místo 

a stejně tak se umístilo i družstvo. 
 

Šťástka 

• Srdečně zve na ryb. závody na rybníku v Brozanech, které proběhnou dne 10. 6.  
• Prověří možnost nákupu krmení (rýže). 
• Dotaz na pozemky v Doksanech, podrevír 3, které řeší za povodí Ohře Ing. Porš. 

 

Další jednání výboru MO se uskuteční 

dne 5. září 2023 (pondělí) od 17:30 hodin. 


